

**Proiectarea transei III a extinderii complexului
de studii a Universitatii de Stat din or. Balti str.
A. Puskin, 36-40. N14450/18, 15885-5-RAC.SU**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3**Блок N5. Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare. (LOT 2)****Valoarea de deviz 77 772,83 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari sanitare				
		Capitolul 1.1. Сантехприборы				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S "Компакт"	buc	12,000	1 425,88 247,08	17 110,62 2 964,95
2	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Унитаз для инвалидов	buc	3,000	4 695,80 247,08	14 087,40 741,24
3	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (570x480)	buc	12,000	743,37 99,88	8 920,44 1 198,60
4	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник для инвалидов 650x590)	buc	3,000	1 806,84 99,88	5 420,51 299,65
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	15,000	459,62 86,74	6 894,31 1 301,11
		Total Capitolul 1.1. Сантехприборы				52 433,28
		Inclusiv salariu				6 505,55
		Total Capitolul 1. Lucrari sanitare				52 433,28
		Inclusiv salariu				6 505,55

	Total	lei	52 433,28
	Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	1 463,75
	Transportarea materialelor	6,00 %	2 755,66
	Total	100,00 +	56 652,69
	Cheltuieli depozite de regie	10,00 %	5 665,28
	Total	100,00 +	62 317,97
	Beneficiu de deviz	4,00 %	2 492,72
	Total	100,00 +	64 810,69

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			12 962,14
		Total deviz:				77 772,83
		Inclusiv salariu				6 505,55

Intocmit

L. Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-2-3

Блок N5. Instalatii interioare de alimentare cu apa si canalizare. (LOT 2)

Valoarea de deviz 77 772,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	123,750	52,57	6 505,538
		Total manopera				6 505,55

Materiale:

1.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,750	36,00	567,000
2.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,000	44,00	1 320,000
3.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,750	3,20	50,400
4.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,590	26,00	119,340
5.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,750	13,88	218,610
6.	26221024380001	Lavoar 570x480	buc	12,362	541,67	6 696,125
7.	26221024380002	Lavoar Умывальник для инвалидов 650x590	buc	3,091	1 573,74	4 864,430
8.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior "Компакт"	buc	12,726	933,26	11 876,667
9.	26221024427602	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз для инвалидов	buc	3,182	4 016,00	12 778,912
10.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,750	22,00	346,500
11.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,300	54,00	826,200
12.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,300	22,00	336,600
13.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	15,750	105,00	1 653,750
14.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	15,000	284,88	4 273,200
		Total materiale de construcții				45 927,73
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	52 433,28
Asigurarea sociale si medicale	22,50 %	1 463,75
Transportarea materialelor	6,00 %	2 755,66
Total	100,00 +	56 652,69
Cheltuieli depozite de regie	10,00 %	5 665,28
Total	100,00 +	62 317,97
Beneficiu de deviz	4,00 %	2 492,72
Total	100,00 +	64 810,69
TVA	20,00 %	12 962,14

Total deviz:

77 772,83

Intocmit

L. Molosag

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

**Obiect Proiectarea transei III a extinderii complexului
de studii a Universitatii de Stat din or. Balti str.
A. Puskin, 36-40. N14450/18, 15885-5-RAC.SU**

Investitor ADR Nord

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari sanitare				
		Capitolul 1.1. Сантехприборы				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S "Компакт"	buc			1 425,88 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,079
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior "Компакт"	buc	1,0100	933,26	989,722
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	22,00	23,100
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	13,88	14,574
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,800
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	105,00	110,250
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	3,20	3,360
2	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Унитаз для инвалидов	buc			4 695,80 247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,079
	26221024427602	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз для инвалидов	buc	1,0100	4 016,00	4 259,637
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	22,00	23,100
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	13,88	14,574
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,800
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	105,00	110,250
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	3,20	3,360
3	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (570x480)	buc			743,37 99,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,57	99,883
	26221024380001	Lavoar 570x480	buc	1,0100	541,67	558,010
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	54,00	55,080
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,00	22,440
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	26,00	7,956
4	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник для инвалидов 650x590)	buc			1 806,84 99,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,57	99,883
	26221024380002	Lavoar Умывальник для инвалидов 650x590	buc	1,0100	1 573,74	1 621,477
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	54,00	55,080
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	22,00	22,440
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	26,00	7,956
5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			459,62 86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,741
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	284,88	284,880
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	44,00	88,000

APROBAT:

Intocmit
L. Molosag

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.